Universidade Estadual de Maringá
Reitoria: Pró-Reitoria de Ensino

Av. Colombo, 5.790 - Câmpus Universitário - CEP: 87020-900  -  Maringá  -  PR

Fones: (044) 3011-4240

EDITAL N.º 143/2025-PEN

CERTIDÃO
Certificamos que o presente documento foi

afixado no local de costume nesta Instituição, no
dia 22 de outubro de 2025.
       Jefferson Bertucci

 Retifica o Edital n.º 141/2025-PEN,
alterando o texto do Item 1.

A Pró-Reitoria de Ensino da Universidade Estadual de Maringá, no uso de suas
atribuições e considerando o Edital n.º 141/2025-PEN.

RESOLVE:

Art. 1.º Retificar o Edital n.º 141/2025-PEN, que abre vaga para tutor do
PET/Engenhando Inovação e Sustentabilidade/UEM, alterando o texto do Item 1.:

Onde se lia:   Leia-se:

“Os interessados deverão se inscrever
via eProtocolo para a PEN, submetendo
uma Proposta de Trabalho para 03
(três) anos, o Anexo I preenchido e os
documentos comprobatórios dos
seguintes requisitos, na ordem em que
se encontram no Anexo I, numerando-
os de acordo com o item que deseja
comprovar:”

“Os interessados deverão se inscrever via
eProtocolo para a PEN, submetendo uma
Proposta de Trabalho em consonância com
o plano de trabalho em vigência já aprovado
pela Fundação Araucária, o Anexo I
preenchido e os documentos
comprobatórios dos seguintes requisitos,
na ordem em que se encontram no Anexo I,
numerando-os de acordo com o item que
deseja comprovar:”

Art. 2.º Permanecem inalterados todos os demais itens, subitens e redação do Edital

em questão.

PUBLIQUE-SE.

Maringá, 22 de outubro de 2025.

Prof. Dr. Marcos Vinicius Francisco
Pró-Reitor de Ensino

		2025-10-22T11:12:19-0300